Приказ № 553-п

24.09.2021

«Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся,

осваивающих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования в
МАОУ «СОШ №2 г. Немана»

В 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации

«Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего

образования в общеобразовательных организаций на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся» от

06.05.2019 № 590/219, письмами Министерства просвещения Российской

Федерации «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности» от 14.09.2021 № 03-1510 и «Об организации работы по

повышению качества образования в субъектах Российской Федерации» от

15.09.2021 № АЗ-581/03, приказа МО КО «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся, осваивающих

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в общеобразовательных организациях Калининградской

области»  от 20.09.2021 № 1034/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Неманского городского округа:

- Трунову Г.Н., зам директора по УВР

    - Савельеву И.В., зам директора по УВР

  2. Труновой Г.Н, Савельевой И.Обеспечить:

1) формирование базы данных обучающихся 8–9 классов 2021–2022 учебного

года в срок до 30.09.2021;

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Администрация Неманского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                     «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА»

Российская Федерация,238710, Калининградская область, город Неман, улица Октябрьская, дом 17,

тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru

2) формирование базы данных учителей, участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8–9 классов по шести

направлениям (читательская грамотность, математическая грамотность,

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные

компетенции и креативное мышление) в срок до 30.09.2021;

3) обеспечить проведение информационно-просветительской работы с

педагогами, родителями, представителями средств массовой информации,

общественностью по вопросам организации работы по повышению

функциональной грамотности.

        4. Учителям-предметникам, участвующим в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов,

1) внедрить и постоянно использовать в учебном процессе банк заданий для

оценки функциональной грамотности банка заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования» и размещённых в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам:

https://fg.resh.edu.ru/, https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniydlya-

otsenkiyestestvennonauchnoy-gramotnosti

2) обеспечить проведение информационно-просветительской работы   с

педагогами, родителями, представителями средств массовой информации,

общественностью по вопросам организации работы по повышению

функциональной грамотности.

Директор школы                                                                      С.Е. Павленко

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniydlya-otsenkiyestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniydlya-otsenkiyestestvennonauchnoy-gramotnosti

		2021-09-24T16:11:03+0200
	МАОУ "СОШ №2 Г. НЕМАНА"